第126号様式(市民税減免申請書)

市 民 税 減 免 申 請 書

令和  年  月  日

  相馬市長  様

住  所  相馬市

                    （納税義務者）

氏  名                 ㊞

                     生年月日 T・S・H   年  月  日生

                      電話番号

  下記のとおり市民税の減免を受けたいので、市税条例第51条第2項の規定により申請します。

年 度 税 目 期別又は算定期間 課 税 額 納 期 限

令和  年度 市県民税 １期・２期・３期・４期・随時
 円

令和  年  月  日

減免を受けようとする税額
        円

減免を受けようとする事由

・ 生活保護法の扶助を受けるため

・ 失業により収入が減少するため

・ 長期入院・長期療養により収入が減少するため

・ 災害による損害が発生したため

・ 冷害等による農作物に被害を受けたため

・ 新型コロナウイルス感染症の影響により収入が減少するため。

・ その他（                          ）

事由を証明する添付書類

 離職証明書 ・ 給与支払報告書又は給与明細書 ・ 休業補償証明書

 医療機関診断書

 罹災（りさい）証明書

 農産物出荷額証明書・共済金支払額を確認できるもの・農業災害証明書

その他

減 免 伺

区 分 承 認 不承認

部 長 課 長 補 佐 係 長 係

意 見

申 請 受 付 令和  ・  ・

起 案 令和  ・  ・

減免決定額

決 裁 令和  ・  ・

減 免 通 知 令和  ・  ・

減 免 決 定

事 由

市税条例第51条第

1項第 号に該当

(      による減免)

徴収簿等整理 令和  ・  ・

調 定 令和  ・  ・

摘要